
 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

    от 20 .11.2023г. г. Менделеевск                  № 224 

 

О внесении изменений в составы 

постоянных комитетов Совета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан  

 

В связи с произошедшими изменениями в составе депутатского корпуса 

Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

результатам дополнительных муниципальных выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, состоявшихся в 2023 году, 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в составы постоянных комитетов Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан: 

1.1 Вывести из состава постоянного комитета по финансово-бюджетным 

вопросам Ясавиева Радифа Ралифовича и ввести Ахунзянова Илнара 

Мухаматнуровича – депутата от Камаевского одномандатного избирательного 

округа №2. 

1.2 Вывести из состава постоянного комитета по аграрным вопросам, экологии 

и охране окружающей среды Никифорова Евгения Николаевича. 

1.3 Вывести из состава постоянного комитета по социально-культурным 

вопросам председателя постоянного комитета Мамакову Валентину Викторовну и 

ввести Алексеева Константина Ильича – депутата от Старогришкинского 

одномандатного избирательного округа № 5, Куляшову Гульнару Багдануровну – 

депутата от Тураевского одномандатного избирательного округа № 7. 

2. Постоянному комитету по социально-культурным вопросам Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан провести 

организационное заседание по избранию председателя постоянного комитета. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendsleevsk.tatarstan.ru. 

 

 

Председатель Совета Р.И. Беляев 


